



**CONSORZIO DI BONIFICA "VELIA"  
PRIGNANO CILENTO (SA)**

**BILANCIO DI PREVISIONE PATRIMONIALE ESERCIZIO 2022**

Il Presidente  
Ing. Massimo Valentino Ambrosio



Prignano Cilento, Novembre 2021

## BUDGET PATRIMONIALE 2022

ATTIVITA'	Anno 2021	Variazioni	Anno 2022
<b>A) IMMOBILIZZAZIONI, con separata indicazione di quelle concesse in locazione finanziaria</b>			
<b>I - Immobilizzazioni immateriali</b>			
1) costi di impianto e di ampliamento			
2) costi di ricerca, sviluppo e pubblicita'	445.393	(26.774)	418.619
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	-		-
4) concessioni, licenze e diritti simili	5.375	(301)	5.074
5) migliorie su beni di terzi		-	-
6)immobilizzazioni in corso e acconti	184.538	(184.538)	-
7)Altre			
Totale immobilizzazioni immateriali	<b>635.306</b>	<b>(211.613)</b>	<b>423.693</b>
<b>II - Immobilizzazioni materiali</b>			
1) terreni e Fabbricati	455.397	4.317	459.714
2) impianti e macchinari	2.108.992	(2.108.992)	-
3) attrezzatura industriali e commerciali	366.629	(366.629)	-
4) migliorie su beni di terzi		-	-
5) beni gratuitamente devolvibili		-	-
6) altri beni - mobili e arredi	-	-	-
7) immobilizzazioni in corso e acconti	-	-	-
8)Edificio Mini Centrale		1.154.533	1.154.533
7) Impianto Mini Centrale		678.144	678.144
	-		-
	-		-
Totale immobilizzazioni materiali	<b>2.931.018</b>	<b>(638.627)</b>	<b>2.292.391</b>
<b>III - Immobilizzazioni finanziarie, con separata indicazione,per ciascuna voce dei crediti, degli importi esigibili entro l'esercizio successivo</b>			
1) partecipazioni in			
a) imprese controllate	11.000	-	11.000
b) altre imprese	111.663	-	111.663
2) crediti			
a) verso imprese controllate			
b) verso lo Stato, la Regione e altri enti pubblici			
c) verso altri			
3) altri titoli	-	-	-
Totale immobilizzazioni finanziarie	<b>122.663</b>	<b>-</b>	<b>122.663</b>
<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI</b>	<b>3.688.987</b>	<b>(850.240)</b>	<b>2.838.747</b>

## BUDGET PATRIMONIALE 2022

ATTIVITA'	Anno 2021	Variazioni	Anno 2022
<b>B) ATTIVO CIRCOLANTE</b>			
<b>I - Rimanenze</b>			
1) materie di consumo e componenti			
2) lavori in corso su ordinazione			
3) acconti			
Totale rimanenze			
<b>II - Crediti</b> , con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo			
Crediti esigibili entro l'anno successivo			
1) Crediti verso i consorziati e altri utenti	3.862.148	627.377	4.489.525
2) Crediti verso imprese controllate			
3) Crediti per lavori, in concessione verso lo Stato, la Regione e altri Enti pubblici	1.284.346	7.130.328	8.414.674
4) Crediti riborsi per spese tecniche, legali per la realizzazione dei lavori in concessione		-	
5) Crediti per rimborso spese generali per la gestione dei lavori in concessione	192.671	(29.920)	162.751
6) Crediti per contributi verso lo Stato, la Regione e altri enti pubblici	495.147	-	495.147
7) Altri Crediti e Acconti	1.784.976	(663.825)	1.121.151
Totale crediti	<b>7.619.288</b>	<b>7.063.960</b>	<b>14.683.248</b>
<b>III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</b>			
1) Partecipazioni in imprese controllate			
2) Altre partecipazioni	646	-	646
3) Obbligazioni		-	
4) Altri titoli	416.888	9.497	426.385
Totale attività finanziarie	<b>417.534</b>	<b>9.497</b>	<b>427.031</b>
<b>IV - Disponibilità liquide</b>			
1) Depositi bancari e postali	128.556	163.641	292.197
2) Assegni			
3) Denaro e valori in cassa	-	-	
4) Somma da patrimonializzare (ATI Schiavo)	-	-	-
Totale disponibilità liquide	<b>128.556</b>	<b>163.641</b>	<b>292.197</b>
<b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE</b>	<b>8.165.378</b>	<b>7.237.098</b>	<b>15.402.476</b>
<b>C) RATEI E RISCONTI</b>			
1) Ratei attivi			
2) Risconti attivi			
<b>TOTALE RATEI E RISCONTI</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>TOTALE ATTIVO</b>	<b>11.854.365</b>	<b>6.386.858</b>	<b>18.241.223</b>
<b>CONTI D'ORDINE</b>			
1) opere di bonifica dello Stato e della regione presso il Consorzio	35.522.422	11.390.803	46.913.225
2) canoni acquedotto a cauzione		-	
3) beni in leasing		-	
<b>TOTALE CONTI D'ORDINE</b>	<b>35.522.422</b>	<b>11.390.803</b>	<b>46.913.225</b>

## BUDGET PATRIMONIALE 2022

PASSIVITA'	Anno 2021	Variazioni	Anno 2022
<b>A) PATRIMONIO NETTO</b>			
I. Fondo consortile		-	
II. Riserve di rivalutazione			
III. Riserve statutarie			
IV. Riserva straordinaria			
V. Contributi per ripiano perdite			
VI. Altre riserve	13.821	8.062	21.883
VII. Utili (perdite) portati a nuovo		-	
VIII. Utile (perdita) dell'esercizio	-	-	
<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO</b>	<b>13.821</b>	<b>8.062</b>	<b>21.883</b>
<b>B) FONDI PER RISCHI ED ONERI</b>			
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili			
2) per imposte, anche differite			
3) altri	2.517.857	-	2.517.857
4) svalutazione crediti	1.322.801	36.708	1.359.509
<b>TOTALE FONDI RISCHI ED ONERI</b>	<b>3.840.658</b>	<b>36.708</b>	<b>3.877.366</b>
<b>C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO</b>	750.676	66.992	817.668
<b>D) DEBITI</b> , con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo			
1) debiti verso le banche a medio e lungo termine	2.975.913	(296.708)	2.679.205
2) debiti per lavori in concessione verso Lo Stato la Regione e altri Enti pubblici	3.928.113	6.590.415	10.518.528
3) debiti per lavori, indennità per la realizzazione lavori in concessione			
4) rimborsi per spese tecniche, lagali per la realizzazione dei lavori in concessione			
5) debiti verso fornitori	206.275	(13.124)	193.151
6) debiti per rimborso spese generali per la gestione dei lavori in concessione		-	
7) debiti tributari	42.246	(16.982)	25.264
8) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	45.949	(10.144)	35.805
9) altri debiti	50.714	21.639	72.353
		-	
<b>TOTALE RESIDUI PASSIVI</b>	<b>7.999.886</b>	<b>6.342.088</b>	<b>14.341.974</b>
<b>E) RATEI E RISCONTI</b>			
1) Ratei passivi		-	
2) Risconti passivi			
<b>TOTALE RATEI E RISCONTI</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>TOTALE PASSIVO</b>	<b>11.854.365</b>	<b>6.386.858</b>	<b>18.241.223</b>
<b>CONTI D'ORDINE</b>			
1) opere di bonifica dello Stato e della Regione presso Consorzio	35.522.422	11.390.803	46.913.225
2) utenti dell'acquedotto c/cauzioni		-	
3) beni in leasing			
<b>TOTALE CONTI D'ORDINE</b>	<b>35.522.422</b>	<b>(11.390.803)</b>	<b>46.913.225</b>